
9d. Amendement
(Kaart zoekgebieden windenergie)

De raad van de gemeente Boxmeer, in vergadering bijeen op 27 mei 2021;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 30 maart 2021 tot 
vaststelling van de Regionale Energie Strategie 1.0 Noordoost-Brabant;

overwegende, dat
 in de RES 1.0 Noordoost-Brabant op pagina 26 een kaartje over de zoekgebieden 

windenergie is toegevoegd;
 op dit kaartje nauwelijks is te onderscheid welke zoekgebieden wind in verkenning of 

technische potentie wind zijn;
 in de disclaimer staat dat de kaarten met zoekgebieden zorgvuldig met de gemeenten 

zijn afgestemd;
 voor de gemeente Cuijk is opgenomen dat de zoekgebieden momenteel worden 

herzien;

gelet op de Gemeentewet;

B E S L U I T :

beslispunt 2 van het besluit, luidende:

een kaart met zoekgebieden deel uitmaakt van de RES 1.0. Op deze kaart staan 
zoekgebieden voor zowel zon als wind, waarop naast de lokaal vastgestelde 
zoekgebieden ook de zoekgebieden staan aangegeven welke binnen de gemeenten 
openbaar worden verkend/in procedure zijn; voor Boxmeer zijn de zoekgebieden zon al 
vastgesteld. De zoekgebieden wind nog niet.

te wijzigen in:

een kaart met zoekgebieden deel uitmaakt van de RES 1.0. Op deze kaart staan 
zoekgebieden voor zowel zon als wind, waarop naast de lokaal vastgestelde 
zoekgebieden ook de zoekgebieden staan aangegeven welke binnen de gemeenten 
openbaar worden verkend/in procedure zijn; voor Boxmeer zijn de zoekgebieden zon al 
vastgesteld. De zoekgebieden wind zijn nog niet vastgesteld en ook de zoekgebieden 
wind die openbaar worden verkend worden nog herzien. De kaart kan daarmee voor de 
gemeente Boxmeer een verkeerde voorstelling geven en kan dan ook niet als referentie 
dienen. 

Aldus vastgesteld enz.

Ingediend door de fractie Team Lokaal:

P.F. van der Zande 



Amendement [UITSLAG]
                              (XX vóór:  / XX tegen: )


